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Aşağıdaki sorulanmm Adalet Bakanı Sayın Akın Gürlek tarafından Anayasanın

98'inci ve TBMM İçtüzüğünün 96'ncı ve 99'uncu maddeleri gereğince yazılı olarak

cevaplandmlmasım saygılarımla arz ederim.

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen bilgide;

bulunmakta. Yemek konusu, biz aileleri en fazla endişelendiren hususlann başında gelmektedir.

Cezaevinde sabah kahvaltısı, öğle ve akşam yemeği verilmektedir; ancak sabah verilen

kahvaltının son derece yetersiz olduğu, bu nedenle tutuklu kalanlann büyük bir kısmmm bu

durumu artık sorun etmeyerek kendi imkânlarıyla temin ettikleri kahvaltılıklar ile bu öğünü

geçiştirmek zorunda kaldıkları evladım tarafından ifade edilmiştir. Öğle ve akşam yemeklerine
gelindiğinde ise, bu öğünlerin çoğu zaman aym yemeklerden oluştuğu ve miktar olarak yetersiz

kaldığı belirtilmektedir. Evladım, geçtiğimiz günlerde yalmzca bir çorba ve çok az miktarda

makama verildiğini söylemiştir. Özellikle son dönemlerde yemek porsiyonlanmn daha da

azaldığı anlaşılmaktadır. Evladımın bu koşullarda yeterli ve dengeli beslenememesi, bir anne

olarak beni derinden endişelendirmektedir. Aym cezaevinde daha önce su kesintileri yaşanmış,

bu durum tarafımızca ilgili yerlere bildirilmiştir. Günümüzde su kesintilerinin eskiye nazaran

daha seyrek yaşandığı ifade edilse de, halen zaman zaman böyle bir durumun söz konusu olması

özellikle hijyen ve sağlık açısından kaygı vericidir. Bu dönemlerde su temininin sürekliliği ve

yeterli beslenme çok daha büyük önem arz etmektedir. Bununla birlikte, kitaplar, gönderilen

diğer materyaller ve ihtiyaç duyulan malzemelerin teslim edilmesinde ciddi gecikmeler

yaşanmaktadır. Gönderilen kitaplar ve kullanılacak eşyalar çoğu zaman çok geç teslim

edilmekte, bu durum içeride kalanlann günlük yaşamım ve temel ihtiyaçlarını olumsuz

etkilemektedir. Aym şekilde, mevsim geçişlerinde gönderilen kıyafetlerin de geç ulaştıniması

ayn bir mağduriyet oluşturmaktadır. Genel olarak cezaevi içindeki işleyişin oldukça yavaş

ilerlediği görülmektedir. Sağlık hizmetlerine erişim konusunda ise ciddi endişelerimiz

bulunmaktadır. Evladım, revir hizmetine çıkmanın neredeyse imkânsız hâle geldiğini, sağlıkla

ilgili taleplerin çoğu zaman karşılık bulmadığım beyan etmiştir. Bir aıme olarak aklımda sürekli

Oğlum Kırıkkale Keskin Cezaevi’nde tutuklu olarak
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ŞU soru vardır: Evladım ciddi bir sağlık sorunu yaşarsa, hastaneye nasıl ve ne kadar sürede

ulaştmlacaktır? Bu belirsizlik ve güvensizlik hali biz aileleri derinden tedirgin etmektedir.

Aynca, cezaevi yönetimine ve ilgili birimlere yazılan dilekçelerin büyük bir kısmının

bekletildiği ya da hiç cevaplanmadığı tarafımıza iletilmektedir. Bu durum, tutuklu kalan

kişilerde umursanmadıkları ve taleplerinin dikkate alınmadığı yönünde ciddi bir algı
oluşturmaktadır. Dilekçelere cevap verilmemesi, sorumluların görevlerini gereğiyle yerine
getirmediği düşüncesini pekiştirmekte ve bu belirsizlik hali psikolojik açıdan tutuklulan ciddi

biçimde yıpratmaktadır. Bu durumun yalmzca fiziksel değil, ruhsal açıdan da ağır sonuçlar
doğurduğu açıktır. Açık görüşlerde yaşanan uygulamalar da son dönemde yeni mağduriyetlere
yol açmaktadır. Görüş saatinin 14.50 olarak belirtilmesine rağmen, yakınlar yaklaşık 14.30

civarında dış kapıdan içeri alınmakta; kimlik kontrolü, göz okuma işlemleri ve ardından X-ray
alanında uzun süre ayakta bekletilmektedir. Daha sonra içeride numaralandırılmış masalara

yönlendirme yapılmaktadır. Daha önce uygulanmayan bu düzenleme, ailelerde güvenlik ve
mahremiyet açısından soru işaretleri oluşturmaktadır. Asıl mağduriyet ise görüş odasına

geçildikten sonra yaşanmaktadır. Görüşler çoğu zaman gecikmeli şekilde başlatılmakta ve

neredeyse saat 16.00 civannda görüşe alınmaktayız. Oysa uzaktan gelen aileler bulunmaktadır;

dönüşte yetişmeleri gereken otobüsleri, trenleri ya da uçakları olan kişiler vardır. Görüşün sona
ermesi ve çıkış işlemleri derken saat 16.40’ları bulmakta, bu durum aileler açısından ciddi bir

mağduriyet yaratmaktadır. Cezaevinde bulunan kişilerin temel insani ihtiyaçlanmn eksiksiz
şekilde karşılanması, sağlık hizmetlerine zamanında ve etkin biçimde erişim sağlanması,
dilekçelerin yasal süresi içinde değerlendirilerek cevaplandmlması ve aile görüşlerinin insan
onuruna yakışır, şeffaf ve düzenli bir şekilde yürütülmesidir.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

1) Tarafıma iletilen iddialar doğru mudur?
2) Eğer bu iddialar doğruysa konu ile ilgili açılmış bir soruşturma var mıdır? Varsa akıbeti ne

durumdadır?

3) Eğer bu iddialar doğruysa Kırıkkale Keskin Cezaevi’nde mahpuslara verilen yemeklerin
yeterli olmamasının gerekçesi nedir?

4) Kınkkale Keskin Cezaevi’nde su kesintilerinin yaşanmasımn gerekçesi nedir?
5) Kırıkkale Keskin Cezaevi’ne gönderilen kitaplann ve eşyalanmn çok geç teslim edildiği

iddiası doğru mudur?

6) Kınkkale Keskin Cezaevi’nde mahpusların revire çıkmalanmn mümkün olmadığı iddiası
doğru mudur? Eğer bu iddia doğruysa mahpusların sağlığa erişimlerinin iyileştirilmesi
amacıyla bakanlığımzm yapmış olduğu çalışmalar var mıdır? Varsa bunlar nelerdir?

7) Kırıkkale Keskin Cezaevi idaresinin mahpuslann yazdığı dilekçelerine cevap verilmediği
iddiası doğru mudur?

8) Kınkkale Keskin Cezaevi’nde mahpus ailelerinin görüşlere geç saatlerde alındığı iddiası
doğru mudur?

9) Son 5 yılda cezaevleri ile ilgili tarafımza iletilen şikayet sayısı kaçtır?


